

◆令和7年11月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区 分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	268	3,721,477	131.2%	2,342	36,770,133	170.8%
保証承諾	259	3,368,720	123.0%	2,342	37,470,409	172.5%
代位弁済	23	314,597	90.2%	232	2,059,793	117.0%
債務残高				16,880	183,953,119	88.6%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保 証 承 諾					金 融 機 関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	み ず ほ 銀 行	6	147,421	0.1%	-	-	-
71	787,269	711	10,948,024	171.3%	鳥 取 銀 行	4,887	51,904,717	28.2%	72	741,556	36.0%
71	1,263,993	649	13,570,915	242.8%	山 陰 合 同 銀 行	5,015	68,880,015	37.4%	76	563,453	27.4%
2	30,000	13	515,252	92.0%	中 国 銀 行	90	2,529,395	1.4%	2	100,000	4.9%
14	182,568	96	954,078	81.4%	島 根 銀 行	801	6,701,803	3.6%	10	67,119	3.3%
41	444,524	352	4,074,598	130.6%	鳥 取 信 用 金 庫	2,304	20,313,570	11.0%	21	257,804	12.5%
19	213,799	161	2,028,658	136.6%	倉 吉 信 用 金 庫	1,224	9,617,259	5.2%	12	76,913	3.7%
39	431,625	351	5,223,462	154.9%	米 子 信 用 金 庫	2,455	22,545,719	12.3%	35	219,399	10.6%
2	14,942	8	135,422	818.6%	商 工 組 合 中 央 金 庫	95	1,248,013	0.7%	4	33,549	1.6%
-	-	1	20,000	100.0%	そ の 他	3	65,207	0.1%	-	-	-
259	3,368,720	2,342	37,470,409	172.5%	合 計	16,880	183,953,119	100.0%	232	2,059,793	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区 分	保 証 承 諾					保証債務残高		
	当月中		当月末					
	件数	金額	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比
鳥取営業所	123	1,370,656	1,099	17,081,243	189.5%	7,280	79,643,967	43.3%
倉吉営業所	40	547,424	387	5,654,359	143.0%	2,810	29,437,320	16.0%
米子営業所	96	1,450,640	856	14,734,807	168.2%	6,790	74,871,832	40.7%
合 計	259	3,368,720	2,342	37,470,409	172.5%	16,880	183,953,119	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区 分	代 位 弁 済					求償権残高		
	当月中		当月末					
	件数	金額	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比
鳥取営業所	11	65,521	92	655,975	101.4%	206	1,102,391	39.9%
倉吉営業所	-	-	20	106,411	21.3%	92	284,026	10.3%
米子営業所	12	249,076	120	1,297,407	211.5%	225	1,372,789	49.8%
合 計	23	314,597	232	2,059,793	117.0%	523	2,759,206	100.0%